关于评选2015年度福州大学至诚学院优秀志愿服务集体和个人的通知

各系团委：

2015年是中国青年志愿者行动实施22周年。我院在 “奉献、友爱、互助、进步”志愿精神的感染下，积极开展各项志愿服务，传播社会正能量。并倡导全体共青团员带头注册成为青年志愿者，树立“我是共青团员，我是青年志愿者”的理念，在全院营造了良好的志愿服务氛围，激励了团员青年关注志愿服务及参与志愿服务的积极性，进一步推进了志愿服务的社会化，扩大志愿服务活动的社会影响力，推动了志愿服务的组织、队伍、项目、机制建设。为总结经验，表彰先进，合力推进全院青年志愿服务工作的新发展，经研究，决定开展“2015年福州大学至诚学院青年志愿服务评选表彰活动”。现将评选事宜通知如下：

一、奖项设立
评选表彰设优秀志愿服务团体、优秀青年志愿者、志愿者工作积极分子。

二、参评范围
本次评选表彰活动的参评范围为2014年11月以来涌现出来的青年志愿服务先进团体和个人。
三、具体评选标准

（一）优秀青年志愿者（30名）：
对象：（1）院青协2014级优秀志愿者（现任主任除外）；
（2）各系优秀志愿者（14、15级全体青协人员除外）。
统一评选标准：
1、参与评选志愿者，政治素质高，遵纪守法，无违规记录。志愿服务表现良好，无不良记录。
2、志愿服务时间为2014.11.09至2015.11.01。
3、申报材料必须真实有效，如有虚假一律取消评选资格。
4、若评选过程中，青协内部或各系评选人数无法达到所给名额，则多余的名额作废。
不同评选标准:

（1）院青协：每部门推选1-2名服务时长累计最高的14级成员(服务次数15次及以上，服务时长30小时及以上。)若该部门14级成员不能满足相应次数和时长要求，则该部门无评选资格，并将多余名额分配给满足条件的其他部门，以时长的高低分配名额，每个部门最多2名优秀志愿者，共10个名额。
(2)各系：各系推选1-2名服务时长累计最高的在校非青协人员 (服务次数5次及以上，服务时长15小时及以上。)若该系在校非青协人员不能满足相应次数和时长要求，则该系无评选资格，并将多余名额分配给满足条件的其他系，以时长的高低分配名额，每个系最多2名优秀志愿者，共20个名额。
（二）优秀志愿服务团体（5个）：
对象：各系参加志愿服务活动团队
评选标准：1、团队所做志愿项目应具有一定创新意识和社会影响力，表现突出团队优先。
2、活动能结合院系特色并有完整的活动记录与总结。
3、活动需达到一定规模并具有团队合作精神，所举办志愿活动要求是各个团队独立完成，参与人数原则上为20人及以上，没有院青协的参与和帮助。
4、申报活动时间为2014.12.01到2015.11.01止。
5、要求各个团队上报的志愿服务活动必须是在青协上报过的，申报材料真实有效，如有虚假一律取消评选资格。
6、各个优秀团队按要求上报志愿服务活动项目，由院青年志愿者协会对其经行审核，选出5个优秀团体进行颁奖。
（三）志愿者工作积极分子（符合参评对象的前30%）
对象：院青协2013级部门主任（共23人）、各系上届青协负责人（共16人）。
（1）院青协2013级主任评选标准：
1、参与评选志愿者，政治素质高，遵纪守法，无违规记录。志愿服务表现良好，无不良记录。
2、工作认真，组织活动时积极负责，活动过程中自身与参与人员无严重违规记录。
3、及时做好总结与反馈工作。
4、换届工作交接详细，认真负责。
5、需上交申请材料，申报材料真实有效，如有虚假一律作废。
（2）各系青协负责人评选标准：
1、积极开展志愿活动，积极按时上交院青协所需材料。
2、积极主动配合院青协开展相关志愿活动及其宣传工作。
3、工作认真负责，组织活动时积极负责，活动过程中自身与参与人员无严重违规记录。
4、组织并负责活动次数3次及以上，服务时长10小时及以上。
5、需上交申请材料，申报材料真实有效，如有虚假一律作废。

四、工作安排
1、评选时间:请各系团委广泛动员符合参评条件的各类志愿者、志愿服务组织申报各类奖项，相关表格已发到各系青协负责人群文件，请登入下载；并于2015年11月25日晚17时前（正常上课时间段）将相关申报材料交至红楼304，逾期视为弃权。事迹材料要详细全面。

2、评选表彰

院青年志愿者协会将组建评审小组,召开评审会，对申报对象进行评选，确定获奖名单将于2015年11月29日在院团委网站进行公示,获奖团体及个人将于2015年12月5日福州大学至诚学院纪念“12.5”国际志愿者日暨“一元爱心”助学基金会年度总结表彰汇报晚会进行表彰。
五、特别说明
此次评选活动结果将对福州大学至诚学院 “五四红旗团委”评选活动产生一定的影响，入选的团队在“五四红旗团委”评选活动中将酌情加分。
附1: “2015福州大学至诚学院优秀志愿服务团队”推荐登记表

附2: “2015福州大学至诚学院优秀青年志愿者”推荐登记表

附3: “2015福州大学至诚学院志愿者工作积极分子”推荐登记表

共青团福州大学至诚学院委员会

福州大学至诚学院青年志愿者协会

2015年11月17日

附件1

 “2015福州大学至诚学院优秀志愿服务团队”

推荐登记表

	团队名称

	团体人数

	负责人姓名

	职务

	电    话

	服务总次数

	服务总时数

	人均服务时数

	主要事迹
	（依次列举各项志愿服务活动的服务时间、事项名称、相应服务时长、服务人数，不够写可另附纸）

签字：

                                         年   月   日

	 团体负责人签字
	                               年   月   日

	系团委意见
	（盖章）    年   月   日

	院团委意见
	                    （盖章）    年   月   日

备注：1.团队名称为系别。

2.此表同活动简介、活动总结、活动照片、一并上报，事迹要体现小时数的来源；

3.此表可复制。

附件2
“2015福州大学至诚学院优秀青年志愿者”推荐登记表

	姓    名

	性  别

	民   族

	出 生 年 月

	政治面貌

	曾 任 职 位

	年   级

	所在系别

	专业、年级

	学号

	联系方式

	所在志愿者组织

	累计参加志愿服务次数

	累计参加服务时数

	主要事迹
	（依次列举各项志愿服务活动的服务时间、事项名称、相应服务时长，不够写可另附纸）

签字：

                                         年   月   日

	 团体负责人意见
	                               年   月   日

	系团委意见
	（盖章）    年   月   日

	院团委意见
	（盖章）    年   月   日

备注：1.此表同事迹简介、活动照片、志愿服务证复印件等一并上报，事迹要体现小时数的来源；
2.此表可复制。

附件3
 “2015福州大学至诚学院志愿者工作积极分子”

推荐登记表

	姓    名

	性  别

	民   族

	出 生 年 月

	政治面貌

	曾 任 职 位

	年   级

	所在系别

	专业、年级

	学号

	联 系方 式

	所在志愿者组织

	累计参加志愿服务次数

	累计参加服务时数

	主要事迹
	（依次列举各项志愿服务活动的服务时间、事项名称、相应服务时长，不够写可另附纸）

签字：

                                         年   月   日

	系团委意见
	（盖章）    年   月   日

	院团委意见
	（盖章）    年   月   日

备注：1.此表同事迹简介、活动照片、志愿服务证复印件等一并上报，事迹要体现小时数的来源；
2.此表可复制。